2023年１月６日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長（経営管理担当）井上 吉一

 （TEL. 078-857-6600）

第三者割当増資の結果に関するお知らせ

2022年11月９日及び2022年11月28日開催の当社取締役会において決議いたしました当社普通株式

4,815,000株の第三者割当による募集株式発行（以下「本第三者割当増資」という。）につきまし

て、割当先であるＳＭＢＣ日興証券株式会社より当社普通株式4,815,000株の割当に応じる旨の通知

がありましたので、お知らせいたします。

当社では、当社普通株式の東京証券取引所プライム市場への上場に伴う国内募集及び引受人の買取

引受による国内売出しに関連して、ＳＭＢＣ日興証券株式会社を売出人として、当社普通株式

4,815,000株の売出し（以下「オーバーアロットメントによる売出し」という。）を行いました。

本第三者割当増資は、このオーバーアロットメントによる売出しに関連して、当社株主であるウイ

ングトワ株式会社より借入れた当社普通株式の返却を目的として、ＳＭＢＣ日興証券株式会社に対し

行われるものであります。

記

１．募集株式の発行概要

（１） 発行株式数 当社普通株式 4,815,000株

（２） 払込金額  １株につき  金 1,079.50円

（３） 払込金額の総額  金 5,197,792,500円

（４） 割当価格  １株につき  金 1,286.55円

（５） 割当価格の総額  金 6,194,738,250円

（６） 増加する資本金及び

    資本準備金に関する事項

増加する資本金１株につき

増加する資本準備金１株につき

金 643.275円

金 643.275円

（７） 割当先及び割当株式数  ＳＭＢＣ日興証券株式会社  4,815,000株

（８） 申込株数単位  100株

（９） 申込期日  2023年１月11日（水曜日）

（10） 払込期日  2023年１月12日（木曜日）

 （注）払込金額は会社法第199条第１項第２号所定の払込金額であります。割当価格は割当先より払

い込まれる金額であり、東京証券取引所プライム市場への上場に伴う国内募集及び引受人の買

取引受による国内売出しの引受価額と同額となります。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移

 現在の発行済株式総数 95,077,900株

 （現在の資本金  金 2,810,100,000円）

 増資による増加株式数  4,815,000株

 （増加資本金  金 3,097,369,125円）

 増資後発行済株式総数  99,892,900株

 （増加後資本金  金 5,907,469,125円）

３．手取金の使途

本第三者割当増資の手取概算額6,173百万円につきましては、公募による募集株式発行の手取概

算額（国内募集における手取概算額2,015百万円及び海外募集における手取概算額2,023百万円）

とともに、2022年11月９日に公表した「募集株式発行及び株式売出しに関する取締役会決議のお

知らせ」に記載のとおり、当社の設備投資資金及び設備投資資金として使用することを目的とし

た連結子会社への融資に充当する予定であります。なお、具体的な充当時期までは、安全性の高

い金融商品等で運用する予定であります。

以 上